CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CMPcD

conselhocmpcd@gmail.com

ATA  DE  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA,  REALIZADA  NA  CASA  DOS  CONSELHOS  DE
SERTÃOZINHO-SP,  SITUADA  NA  RUA  EPITÁCIO  PESSOA,  N°  2575,  JARDIM
ALVORADA, NO DIA 29 DE JANEIRO DE 2020, A PARTIR DAS 09H.

ATA DE NÚMERO 01/2020

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do corrente ano, com início às 09 h (nove horas), estava
agendada reunião ordinária deste conselho, nas dependências da Casa dos Conselhos. Contudo,
a  reunião  não  fora  realizada  devido  ausência  de  quorum mínimo,  comparecendo  apenas  a
presidente da atual gestão, Eliene Cristina Soares Macedo. A mesma aguardou por uma hora e
não havendo reunião, deixou o local. Importante registrar que o calendário anual de reuniões fora
disponibilizado  a  todos  os  conselheiros,  e  que,  todos  foram  previamente  relembrados  da
proximidade da data. Eliene informou que entraria em contato com os mesmos para reforçar a
importância da participação nas reuniões. Nada mais havendo a tratar, eu, Eliene Cristina Soares
Macedo, lavrei a presente ata, que segue assinada.

Rua Epitácio Pessoa, 2575
Jardim Alvorada
(16)3945-3610
Sertãozinho-SP

mailto:conselhocmpcd@gmail.com